Res Romana primum a consulis administrata
 fuit per annos 364 usque ad Julium Cæsarem. Hic
 quia non fuit natus, sed, matre ejus nono post
 conceptum fetum mense mortua, ejus utero dissecto
 extractus, ab ea incisione cognomen Cæsaris ha-
 buit, quod ab eo in omnes Romanorum reges
 transit.

Anno mundi 5211 regnum Alexandriae et Ægypti
 Ptolemæus Philadelphus iniiit, gessitque id annos
 38. Hic sacras Litteras, sed et reliquos Chaldaicos,
 Ægyptiacos, Romanos aliisque linguis scriptos li-
 bros, opera doctissimorum Hebræorum in Græcum
 sermonem transcripsit, libros numero ad 100000 ;
 eosque in sua Alexandrina bibliotheca reposuit.
 Hebraicorum librorum translatio diebus omnino 72
 absoluta est. 290 Rex pulchritudine sacræ Scri-
 pturæ stupefactus, proceribus presentibus unaque
 Menedemo philosopho et Demetrio Phalereo, quæsi-
 vit quidnam esset causæ quod sacrarum Litterarum,
 quarum tanta sit dignitas, nemo historicorum aut
 poetarum mentionem fecerit. Respondit Demetrius
 neminem eas fuisse ausum attingere, quando Theo-
 pompus etiam scrutari eas aggressus mente captus
 fuerit, ac per insomnium monitus id sibi accidisse
 quod curiose sacras res inquirere conatus fuisset,
 et Theodectes tragediarum scriptor in quadam
 fabula sacrarum librorum facta mentione excæcatus
 fuerit, uterque autem horum ab incepto desistens
 Deum placaverit ac sanitati restitutus sit.

C Ptolemæus Evergetes, Philadelphi et Arsinoæ
 filius regnavit annos 26. Eo tempore Jesus Sirachi
 filius qui Sapientiam scripsit, apud Hebræos celebris
 fuit.

Ptolemæus Philopator Evergetæ filius regnavit
 annos 17. Sub hoc cum populus Judæus esset capti-
 vus in Ægyptum abductus, mira res evenit. Mandavit
 rex satellitibus ut 500 elephantos vino libano-
 tico inebriatos Judæis immitterent, itaque universo,
 obtererent. Sed Judæis Deum precantibus ele-
 phanti in ipsos milites ac Ægyptios sese converte-
 runt, magnamque per furorem multitudinem inter-
 fecerunt. Ita Judæi servati cum gratiarum actione
 in patriam dimissi abiverunt.

D 291 Ptolemæus Epiphanes, Philopatoris filius
 regnavit annos viginti quatuor. Hujus filius Ptole-
 mæus Philometor triginta quinque. Hoc regnante
 Antiochus Maccabæos illicito cibo vesci recusantes
 suppliciiis affecit. Tunc sacerdotio functi sunt
 Judas Hyrcanus et Aristobulus. Usque ad hunc
 Hyrcanum regnum Israelicum duravit Hujus reg-
 num a Romanis obtinuit Herodes alienigena,
 Christi adventui vicinus. Hyrcano favebat populus.

Aristobulo sacerdotes. Erat autem quidam Onias nomine inter sacerdotes, pius ac justus, et qui aliquando pluviam precibus elicuerat. Hunc coegerunt victoriam petere a Deo. Is ergo sic est precatus: « Domine Deus, neque populo contra sacerdotes neque his contra populum auxilium fer. » Eum statim crudeles illi atque impii lapidibus obruerunt. Insecuta est statim vindicta divina, venitque Romanorum imperator Pompeius, et urbem cepit. Ingressusque in sacrarium intimum pietate ductus nihil sacræ suppellectilis attingit, quamvis esset permulta ibi. Quin et repurgari fanum et sacrificia peragi jussit. Aristobulus Pompeio dono misit vitem auream, 260 talenta appendentem.